interposto, por ser tempestivo e presente que estão os demais requisitos de admissibilidade e, no mérito, desprovê-lo, ante a inconsistência do quanto
alegado pelas empresas recorrentes.

 
Por fim, como forma de atender ao quanto disposto na Lei nº 10.520/2002, somos pela efetivação da ADJUDICAÇÃO do objeto da

licitação, no valor total de R$ 14.343.244,00 (quatorze milhões, trezentos e quarenta e três mil duzentos e quarenta e quatro reais), à empresa SEPROL
- COMÉRCIO  E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, bem como pela homologação  do  Pregão Eletrônico nº 41/2022 e, consequente,
contratação da adjudicatária, tendo em mira que ofertou proposta que bem atende aos interesses desta Administração, na forma do anexo termo de

[...]

Por fim, constato a regularidade dos trabalhos efetuados pelo Pregoeiro, que demonstram consonância com as normas legais afetas à

matéria, razão pela qual homologo o Procedimento Licitatório nº 41/2022, bem como efetivo a adjudicação do objeto da licitação à empresa SEPROL -
COMÉRCIO E CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, no valor total de R$ 14.343.244,00 (quatorze milhões, trezentos e quarenta e três mil
duzentos e quarenta e quatro reais)​, nos moldes do termo de homologação/adjudicação anexo.

 
Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI